



Institución Educativa Caracas

"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Calle 54 #33 - 67 Teléfono: 216 89 93 E-Mail: ie.caracas@hotmail.com
 Sección Beato Hermano Salomón Calle 53 #27a 50 Teléfono 269 53 71
 Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial
 DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El(a) Rector(a) de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	VR UNI	VR TOTAL
1	40	ML	REPARACION DE CANOAS AUDITORIO SEDE HERMANO BEATO: Reparación de 40 mt lineal canoas a todo costo incluye limpieza de canoas, pintura anticorrosiva y sikaflex / reforzamiento de las soldaduras y boquillas - Soldaduras reventadas y boquillas sueltas. Mantenimiento de canales de aguas lluvias 40ML	\$ 40,500	\$ 1,620,000
2	40	ML	REPARACION DE RUANA SEDE HERMANO BEATO: Instalación de ruanas NUEVAS con manto adhesivo y sikaflex para fijación total a pared / INSTALACION DE 40ML DE RUANA EN EL TECHO DEL AUDITORIO CON FILTRACION DE AGUA GRAVE EN PAREDES POR FALTA DE RUANA ADHERIDA. En algunos puntos se encuentra ruana en mal estado, despegada y quebrada, preparación de la superficie para una perfecta adherencia de la ruana nueva.	\$ 30,000	\$ 1,200,000
3	15	ML	SUMINISTRO DE TEJAS / MANTO / AUDITORIO SEDE HERMANO BEATO: Mantenimiento de 15ML techo de auditorio, LIMPIEZA, tela fieltro y todas las tejas quebradas que se requieran en 15ml REORGANIZACION TEJAR PARA CAMBIO DE PIEZAS QUE SE ENCUENTREN QUEBRADAS	\$ 63,000	\$ 945,000
			TOTAL TECHO AUDITORIO SEDE HERMANO BEATO		\$ 3,765,000
4	35	ML	REPARACION DE CANOAS SEDE PRINCIPAL – AULA DEL 2 PISO MUY DETERIORADO: Reparación de 35 ML canoas a todo costo incluye limpieza de canoas, pintura anticorrosiva y sikaflex / reforzamiento de las soldaduras y boquillas - Soldaduras reventadas y boquillas sueltas. Mantenimiento de canales de aguas lluvias 35 ML	\$ 40,500	\$ 1,417,500
5	35	ML	REPARACION DE RUANA EN AULA DEL 2 PISO MUY DETERIORADA: Instalación de ruanas NUEVAS con manto adhesivo y sikaflex para fijación total a pared / INSTALACION DE 35ML DE RUANA EN EL TECHO DEL AUDITORIO CON FILTRACION DE AGUA GRAVE EN PAREDES POR FALTA DE RUANA ADHERIDA. En algunos puntos se encuentra ruana en mal estado, despegada y quebrada, preparación de la superficie para una perfecta adherencia de la ruana nueva.	\$ 30,000	\$ 1,050,000
6	10	ML	SUMINISTRO DE TEJAS / MANTO / AUDITORIO SEDE PRINCIPAL: Mantenimiento de 10ML techo de aula muy deteriorada, LIMPIEZA, tela fieltro y todas las tejas quebradas que se requieran en 10ml REORGANIZACION TEJAR PARA CAMBIO DE PIEZAS QUE SE ENCUENTREN QUEBRADAS	\$ 63,000	\$ 630,000
			TOTAL TECHO AULA MUY DETERIORADA 2 PISO		\$ 3,097,500



Institución Educativa Caracas

"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Calle 54 #33 - 67 Teléfono: 216 89 93 E-Mail: ie.caracas@hotmail.com
 Sección Beato Hermano Salomón Calle 53 #27a 50 Teléfono 269 53 71
 Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial
 DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1



7	1	GENERICO	<p>MANTENIMIENTO SEDE BEATO - NIVELACION DE PATIO, FABRICACION DE ESCALAS VACIADA EN CONCRETO CON MALLA, IMPERMEABILIZACION CANALES DE DESAGUE AUDITORIO, PASAMANOS, RAMPAS, CAJA DE DESAGUE, INCLUYE:</p> <p>-REPLANTEO de escalones de la cancha aproximado de 22 metros de largo por ancho de 60</p> <p>-REPARACION DE LA SUPERFICIE – INSTALACION DE MALLA Y VACIADO EN CONCRETO.</p> <p>-CONSTRUCCION A NIVEL DE HUELLA Y CONTRA HUELLA.</p> <p>*REPLANTEO de escalones PEQUEÑOS – REPARACION DE 16 ESCALONES</p> <p>-fabricación DE PASAMANOS EN ESCALAS JUNTO A LA TIENDA – TUBERIA DE PULGADA Y MEDIA - CON PINTURA NEGRA ANTICORROSIVA.</p> <p>-Reparación VACIADA EN CONCRETO DE rampa de escalas aproximado 1,20m de ancho por 18m de largo.</p> <p>-Demolición de muro doble de adobe suelto – CONSTRUCCION de muro pequeño de 3 hiladas en bloque limpio – Instalación de tubería nueva con malla – adecuación de continuidad malla con la universidad, Demolición de la rampa de concreto viejo y deteriorado en zona verde.</p> <p>-IMPERMEABILIZACION canoa de cemento andén COLINDANTE AL AUDITORIO - reparación de empozamiento de aguas lluvias en piso de auditorio. UNION EN FLAUTA en los bajantes de 3 a 4 pulgadas de PVC para mayor fluidez de aguas lluvias.</p> <p>-Reparación de caja de desagüe para mejorar la carga de aguas lluvias. FABRICACION DE CAJA Y ZANJA para desvío de las aguas lluvias</p> <p>-Nivelación piso de cancha – resane de huecos</p>	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000
			TOTAL REPARACIONES SEDE HERMANO BEATO		\$ 7,000,000
			REDES ELECTRICAS SEDE PRINCIPAL		
			MANTENIMIENTO GENERAL REDES ELECTICAS Y LUMINARIA, QUE INCLUYE:		
			MANO DE OBRA:		
8	4	UNIDAD	INSTALACION DE SUICHE EN AULAS – CON EMPALME	\$ 10,000	\$ 40,000
9	2	UNIDAD	INSTALACION LUMINARIA LED NUEVA CON CANALETA RED	\$ 40,000	\$ 80,000
10	3	UNIDAD	INSTALACION DE TOMAS – CON EMPALMES	\$ 10,000	\$ 30,000
11	1	UNIDAD	INSTALACION SUICHE DOBLE – CON EMPALME	\$ 10,000	\$ 10,000
12	1	UNIDAD	INSTALACION REFLECTOR NUEVO EN PATIO – CON LINEA NUEVA DE CABLEADO	\$ 50,000	\$ 50,000
13	29	UNIDAD	CONVERSIÓN A LED LUMINARIA GENERAL DE AULAS, LAMPARAS FLUORECENTES FUERA DE SERVICIO BALASTRO QUEMADO. Al convertir las lámparas a tecnología LED obviamos el balastro dándole una vida útil más larga a las luminarias led.	\$ 32,000	\$ 928,000
14	2	UNIDAD	INSTALACION BOMBILLO AHORRADOR	\$ 10,000	\$ 20,000
			MATERIALES DE FERRETERIA:		
15	1	UNIDAD	REFLECTOR 200W - LED	\$ 290,000	\$ 290,000
16	2	UNIDAD	BOMBILLO AHORRADOR	\$ 24,000	\$ 48,000
17	7	UNIDAD	CANAleta DEXSON	\$ 16,000	\$ 112,000
18	58	UNIDAD	TUBOS T8 LED – SOCKET	\$ 16,000	\$ 928,000



Institución Educativa Caracas

"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Calle 54 #33 - 67 Teléfono: 216 89 93 E-Mail: ie.caracas@hotmail.com
Sección Beato Hermano Salomón Calle 53 #27a 50 Teléfono 269 53 71
Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial
DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1



19	4	UNIDAD	TAPA LISA	\$ 2,000	\$ 8,000
20	4	UNIDAD	SUICHE DOBLE	\$ 16,000	\$ 64,000
21	1	UNIDAD	ABRAZADERA	\$ 24,000	\$ 24,000
22	1	UNIDAD	CHAZO - TORNILLO - TOMAS - CAJAS - EMPALMES - TROQUELES METALICOS - CURVAS - TAPA HDMI -	\$ 500,000	\$ 500,000
			TOTAL REPARACIONES ELECTRICAS SEDE PRINCIPAL		\$ 3,132,000
				SUBTOTAL	\$ 16,994,500
				IVA EXCLUIDO	\$ 0
				TOTAL	\$ 16,994,500

VALOR TOTAL: **\$16,994,500**

Dieciseis millones novecientos noventa y cuatro mil quinientos Pesos

Por parte de: **EDUARDO FRANCISCO ZAMBRANO VIERA** con NIT 632006968

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 14 de diciembre de 2020

Cordialmente,

NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO

Rector(a)